
            

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVARÉ

 

PORTARIA AVR IFSP N.º 0053, DE 14 DE MAIO DE 2024PORTARIA AVR IFSP N.º 0053, DE 14 DE MAIO DE 2024

 

O DIRETOR-GERAL DO O DIRETOR-GERAL DO CAMPUSCAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO
PAULO, PAULO, designado pela PORTARIA N.º 2.367, DE 8 DE ABRIL DE 2021 (publicada no DOU em 9 de abril de 2021),
no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria N.º 3.903, de 14 DE NOVEMBRO DE 2015,
 resolve:

Art. 1º  Designar os servidores abaixo,  ocupantes dos cargos de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, para a função de Professor Orientador de Estágio do curso de Licenciatura em Ciências Professor Orientador de Estágio do curso de Licenciatura em Ciências
BiológicasBiológicas do Campus Avaré do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo:

ALEXANDRE CARNEIRO DA SILVA DOCENTE AGRONEGÓCIO TITULAR 206****

ABEL GUSTAVO GARAY GONZALEZ DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 106****

ANDERSON GOMES DE PAIVA DOCENTE LAZER TITULAR 215****

CIBELE LIMA DE ALBUQUERQUE GALVANI DOCENTE BIOSSISTEMAS TITULAR 187****

EDUARDO ANTONIO BOLLA JUNIOR DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 216****

FERNANDO PORTELLA RODRIGUES DE ARRUDA DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 190****

GUSTAVO PIO MARCHESI KRALL CINICIATO DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 129****

LIVIA CRISTINA DOS SANTOS DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 215****

LUCIANA MANOEL DE OLIVEIRA DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 190****

MARESSA DE FREITAS VIEIRA DOCENTE AGRONEGÓCIO TITULAR 214****

NEWTON TAMASSIA PEGOLO DOCENTE BIOSSISTEMAS TITULAR 190****

RENATO SOARES CAPELLARI DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 122****

RODRIGO WIENSKOSKI ARAUJO DOCENTE BIOSSISTEMAS TITULAR 315****

RONALD RIBEIRO ALVES DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 229****

TARSILA FERRAZ FREZZA DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 216****

TIAGO YAMAZAKI IZUMIDA ANDRADE DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 125****

WELLINGTON HENRIQUE CASSINELLI DOCENTE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TITULAR 225****

Art. 2º  O(a) professor(a) orientador(a) faz jus à carga horária de 1h por aluno por semana até o máximo de 21
horas, conforme Portaria nº 2345/IFSP, de 7 de abril de 2021.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

Assinado eletronicamente,

SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ

Diretor-Geral



 

Publicada no sí o ins tucional em 14/05/2024

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebas ao Francelino da CruzSebas ao Francelino da Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 14/05/2024 14:29:35.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

746727
be33990b76


	Documento assinado eletronicamente por:

